ויודגש, כי למצבי החירום השפעה עקיפה בעיקר על עובדות נוכח סגירת מערכת החינוך והציפיה החברתית כי הן אלו שישארו עם ילדיהן ובני משפחה אחרים בעתות אלו, ולכן לפגיעה בשכרם של העובדים והעובדות שבעורף יש השלכה מגדרית ברורה.

המצב החוקי הנוהג –

חוק הגנה על עובדים בשעת חירום תשס"ו-2006 (להלן: "החוק") קובע כיום כי אין לפטר עובד שנעדר ממקום עבודתו בשל הוראות שניתנו בסמכות עקב קיומו של מצב מיוחד בעורף או בשעת התקפה לפי סעיף 9 לחוק ההתגוננות האזרחית. עוד קובע החוק, על דרך של הוראות שעה המתווספות אליו¹, מנגנון תשלום שכר בהתאם להסכמים שנקבעים ובכפוף לאזור הכרזה כהגדרתו בחוק מס רכוש וקרן הפיצויים, התשכ"א-1961, ואשר מבוסס בעיקרו על הפחתת ימי חופשה כנגד תשלום שכר. זה המקום להדגיש, כי מנגנון זה חל רק על עובדים אשר עובדים או גרים באזור ההכרזה. אולם ביתר המקומות בארץ, אשר עלולים להיות נתונים לאזעקות והשבתת פעילות בפועל

¹ ראו למשל פרק ב'1 לחוק שעניינו "תשלום שכר לעובדים באזור הכרזה- הוראת שעה".

אנו קוראים לוועדה לטפל בסוגיה חשובה זו, לרבות לקדם תיקוני חקיקה נחוצים, ולהגן על זכויותיהם של העובדים המוחלשים ביותר בשעת חירום.

בכבוד רב,

בשם ארגוני פורום זכויות עובדים

דבי גילד-חיו, עו"ד אלעד כהנא, עו"ד אסנת זיו, עו"ד
האגודה לזכויות האזרח קו לעובד איתך מעכי
052-8282444

² על פי סעי' 24(ד) לחוק הגנת השכר, תשי"ח 1958- מעסיק עובד שלא במסגרת עסק או משלח יד (כגון בביתו של מעסיק במשק בית) פטור ממתן תלוש שכר וניהול פנקס שכר.